supo-

superior ex moribundo quæsisset. An
paratus esset, pro DEO Conditore suo
vitam profundere? mira vultus hilari-
tate, & verborum emphasi respondit:
Ego verò unam banc vitam DEO? O si mil-
lies millionum suppeterent; universas sicut
undam profunderem!

III. DECEMBRIS.

1. FEstivitatem gloriösi obitūs Ma-
gni Indianorum Apostoli, S. Fran-
cisci Xaverii, quæ in hesternum inci-
dit diem, transtulit Alexander VII. in
certium Decembbris, unà cum Indul-
gentia plenaria, quām Gregorius XV.
concesserat pro die præcedente. Offi-
cium ad ritum duplicem per univer-
sam Ecclesiam evexit Clemens X. E-
andem festivitatem hoc die insigni, &
evidenti miraculo illustravit DÆUS an-
nō 1704. Romæ, quando ingentis, &
evidenti prodigio per prædictum San-
ctum plena sanitate repente donavit
Sanctimoniam, dictam Angelam Ma-
riam à SS. Trinitate, filiam Comitutu
de Silva, professam monasterii S. MA-

M 6

RIÆ

RIAE de doloribus. Hæc à mense Iulio ad Decembrem gravissimis torquebatur capitis, oculorum, & pectoris doloribus, ex febri calida (quâ non raro mente movebatur) hydrope, & asthmate ortis ; cùmque Sorores ejusdem Monasterii pridie festi S. Xaverii urgerent medicum, D. Emmanuel Lopez, omnem artem, & medicinam adhiberet ad curandam ægram; respondit is : Ad eam curandam non medicō ordinariō, sed Apostolō opus esse. Apprehendit eam vocem ægra, & quiā sciebat imminere festivitatem Magni Orientis Apostoli, ad illuminem, & omnem post DEUM fiduciam convertit, persuasumque habebat, se illico sanam futuram, si aliquæ Sancti Reliquiæ sibi admovecerentur. Quim primum ergo sequenti die eas pectori inter oscula, & suspiria apprescit, sensit se sanitatem donatam, surrexit, ipsa se vestivit, & cum sororibus ad templum concessit, hymnumque Eucharisticum decantavit. Miraculum hoc noster ab ejus superiori, Confessario,

rio , & Medico rire firmatum est jura-
mento . *Ex lit. Rom.*

2. Tridenti cum sacra synodus Ses-
sione 25. hoc die cœpta , varia de Re-
gularibus cap. 16. sanxisset , subjunxit
ibidem : *Per hæc tamen S. synodus non in-
tendit aliquid innovare , aut prohibere: quin
Religio Clericorum Societatis JESU , juxta
pium corum Institutum , à S. Sede Apost. ap-
probatum , domino , & ejus Ecclesiae in ser-
vire possit. Quæ sententia sanctæ syno-
di plurimùm æstimanda.*

3. Romæ anno 1572. malevoli qui-
dam Gregorii XIII. non pridem electi
Pontificis aures assiduè onerabant, quod
in Jesuitas prodigalitate quadam con-
gererentur Ecclesiarum , Monasterio-
rum , Abbatiarum , & variorum Sacer-
dotiorum bona , præfertim in Germa-
nia. Polancus igitur Vicarius Gene-
ralis , accuratum hujusmodi beneficio-
rum Societati collatorum catalogum
cum obtulisset Pontifici hoc die , & ipse
per otium considerasset : dolere se di-
xit , quod essent per pauca ; optare : ut
essent longè plura , & majora , pro a-
lendis